
OBWIESZCZENIE NR 4.2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTOWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XVII/134/12 w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania na obszarze Gminy Miasto Złotów, ustalenia wysokości stawki opłaty za parkowanie pojazdów 

oraz ustalenia sposobu jej pobierania

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 ze zmianą w 2018 r. poz. 2243) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Nr XVII/134/12 w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania na obszarze Gminy Miasto Złotów, ustalenia wysokości stawki opłaty za parkowanie pojazdów oraz 
ustalenia sposobu jej pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2993), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr XVII.115.2016 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 21 marca 2016 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XVII/134/12 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na obszarze Gminy Miasto Złotów, 
ustalenia wysokości stawki opłaty za parkowanie pojazdów oraz ustalenia sposobu jej pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 2410) oraz uchwałą nr XXXII.234.2017 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 25 września 
2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/134/12 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na obszarze Gminy 
Miasto Złotów, ustalenia wysokości stawki opłaty za parkowanie pojazdów oraz ustalenia sposobu jej pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6125). 

Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje §2 i §3 uchwały Nr 
XVII.115.2016 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 21 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/134/12 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na obszarze Gminy Miasto Złotów, ustalenia wysokości stawki 
opłaty za parkowanie pojazdów oraz ustalenia sposobu jej pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2410), 
które stanowią: „§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa. §3. Uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego” oraz §2 i §3 uchwały Nr 
XXX.234.2017 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 25 września 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/134/12 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na obszarze Gminy Miasto Złotów, ustalenia wysokości stawki 
opłaty za parkowanie pojazdów oraz ustalenia sposobu jej pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6125), 
które stanowią: „§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa. §3. Uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego”. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Wojtuń

Id: FVTDZ-GUJDG-IJSCL-VTMIT-WEIQL. Podpisany Strona 1



Załącznik
do obwieszczenia nr 4.2019
Rady Miejskiej w Złotowie

z dnia 27 marca 2019 r. 

UCHWAŁA Nr XVII/134/12
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTOWIE

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na obszarze Gminy Miasto Złotów,
ustalenia wysokości stawki opłaty za parkowanie pojazdów oraz ustalenia sposobu jej

pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 13b ust. 3 i 4, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2068; zm.: Dz.
U. z 2018 r. poz. 12 i poz. 317), Rada Miejska w Złotowie, na wniosek Burmistrza Miasta
Złotowa, uchwala, co następuje:

§  1.  Wyznacza się strefę płatnego parkowania na terenie Gminy Miasto Złotów obejmującą
część drogi gminnej - ulicy Studziennej w Złotowie, oznaczonej numerem 120095P, na odcin-
ku między aleją  Mickiewicza  a ulicą Wojska Polskiego wzdłuż budynku "Cech Rzemiosł
Różnych".

§  2. 1 Za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonej strefie płatnego parkowania
pobiera się opłaty. Opłaty pobiera się za parkowanie w dni robocze od poniedziałku do piątku
w godzinach od 9.00 do 17.00.

§  3.  Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie
płatnego parkowania:
- za 30 minut parkowania - 1,00 zł.
- za pierwszą godzinę parkowania - 2,00 zł.
- za drugą godzinę parkowania - 2,40 zł.
- za trzecią godzinę parkowania - 2,80 zł.
- za czwartą i każdą następną godzinę parkowania - 2,00 zł.

§  4.  Opłatę za parkowanie uiszcza się niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu - z góry za
przewidywany okres postoju. Opłatę za parkowanie uiszcza się w parkomacie, zainstalowa-
nym w obrębie strefy. Dowód uiszczenia obowiązkowej opłaty, parkujący zobowiązany jest
umieścić w pojeździe za przednią szybą w sposób widoczny z zewnątrz.

1  § 2 zmieniony przez § 1 uchwały nr XVII.115.2016 z dnia 21 marca 2016 r. (Wielk.16.2410) zmieniającej
nin. uchwałę z dniem 14 kwietnia 2016 r.

Id: FVTDZ-GUJDG-IJSCL-VTMIT-WEIQL. Podpisany Strona 2



§  5.  Opłatę uiszczaną w parkomacie wnosi się za dowolny okres w wysokości proporcjonal-
nej do czasu parkowania, przy czym minimalna opłata wynosi 1,00 zł (za 30 minut). Uiszczo-
na opłata uprawnia do postoju pojazdu we wszystkich strefach płatnego parkowania na terenie
miasta do czasu upływu opłaconego okresu.
§  6.  Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkin-
gowego. Niepełne wykorzystanie opłaty nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej opłaty.

§  7.  Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej wyso-
kości lub przekroczenie opłaconego czasu parkowania, pobiera się opłatę dodatkową w wyso-
kości 50,00 zł.

§  8.  Kontrolę w zakresie uiszczania opłat w strefach płatnego parkowania prowadzą osoby
upoważnione przez Burmistrza Miasta Złotowa. W przypadku stwierdzenia przez kontrolują-
cych faktu braku uiszczenia opłaty, wystawiane jest wezwanie do uiszczenia opłaty dodatko-
wej w terminie 14 dni od jego otrzymania. Wezwanie jest wręczane kierującemu lub wysyła-
ne  właścicielowi  pojazdu  samochodowego  drogą pocztową,  za  zwrotnym potwierdzeniem
otrzymania przesyłki. Treść wezwania obejmuje datę i godzinę oraz miejsce parkowania, nr
rejestracyjny i markę samochodu parkującego, uwagi dotyczące parkowania oraz podpis kon-
trolującego.  W przypadku odmowy przyjęcia  przez kierującego pojazdem samochodowym
wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej, kontrolujący potwierdza ten fakt wpisując adno-
tację na wezwaniu. Następnie wysyłane jest wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej wła-
ścicielowi pojazdu samochodowego drogą pocztową, za zwrotnym potwierdzeniem otrzyma-
nia przesyłki.

§  9.  Opłatę dodatkową za parkowanie uiszcza się w kasie lub na rachunek bankowy Urzędu
Miejskiego w Złotowie. Nieuiszczone opłaty dodatkowe podlegają ściągnięciu w drodze eg-
zekucji administracyjnej.

§  10.  Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie następujących pojazdów:
1) oznakowane pojazdy konstrukcyjnie przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych o
obniżonej sprawności ruchowej,
2) pojazdy oznakowane firm wykonujących prace związane z remontami i utrzymaniem dróg
oraz zieleni publicznej, a także pojazdy służb oczyszczania miasta,
3) oznakowane pojazdy używane do celów specjalnych: pogotowia gazowego, energetyczne-
go, ciepłowniczego, wodnokanalizacyjnego - w czasie wykonywania zadań,
4)2 osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową w rozumieniu ustawy z dnia 20
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 z późn.
zm.) - przez pierwsze 60 minut parkowania w miejscach wyznaczonych dla osób niepełno-
sprawnych na terenie całej strefy.

§  11.  1.  Opłaty za parkowanie w strefach płatnego parkowania mogą być uiszczane w for-
mie opłat abonamentowych - miesięcznych, które upoważniają do parkowania we wszystkich
strefach płatnego parkowania przez okres ważności abonamentu.
2.  Miesięczna wysokość opłaty abonamentowej wynosi 100,00 zł.

2  § 10 pkt 4 dodany przez § 1 uchwały nr XXXII.234.2017 z dnia 25 września 2017 r. (Wielk.17.6125) zmie-
niającej nin. uchwałę z dniem 17 października 2017 r.

Id: FVTDZ-GUJDG-IJSCL-VTMIT-WEIQL. Podpisany Strona 3



§  12.  Opłaty abonamentowe uiszcza się przez wykupienie karty parkingowej (na okaziciela)
w kasie Urzędu Miejskiego w Złotowie. Wykupienie karty parkingowej i umieszczenie jej
wewnątrz pojazdu, zgodnie z zasadami określonymi w § 4 zdanie trzecie, upoważnia do par-
kowania bez wniesienia opłaty jednorazowej, lecz nie uprawnia do zastrzeżenia stałego miej-
sca parkowania i nie stanowi podstawy do roszczeń wobec Gminy Miasto Złotów w przypad-
ku braku miejsc parkingowych.

§  13.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa.

§  14.  Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w
którym upłynął  termin  14 dni  od  ogłoszenia  jej  w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego.

Id: FVTDZ-GUJDG-IJSCL-VTMIT-WEIQL. Podpisany Strona 4




